
UCHWAŁA NR LII/352/2021 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustanawiania zasad przyznawania diety oraz zwrotu kosztów podróży dla przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz dla przewodniczących rad sołeckich 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtys, przewodniczący zarządu osiedla otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną, stanowiącą 
rekompensatę kosztów i wydatków w związku ze sprawowaniem swoich obowiązków i zadań wynikających 
z ustawy o samorządzie gminnym oraz ze statutów jednostek pomocniczych w kwocie 550 zł (słownie: pięćset 
pięćdziesiąt złotych).  

2. Wysokość diety, o której mowa w ust. 1, obniża się o 100 zł za każdą nieobecność na sesji Rady 
Miejskiej. 

3. Podstawą naliczenia diety w związku z pełnieniem funkcji sołtysa, przewodniczącego zarządu osiedla 
jest oświadczenie o wykonywanych przez niego obowiązkach i zadaniach, składane z upływem każdego 
miesiąca. 

4. O niemożności wykonywania obowiązków i zadań, sołtys, przewodniczący zarządu osiedla zobowiązany 
jest niezwłocznie powiadomić Burmistrza Ząbkowic Śląskich składając pisemne oświadczenie, w którym 
zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres nie wykonania obowiązków w danym miesiącu. 

5. W przypadku wykonywania obowiązków przez sołtysa, przewodniczącego zarządu osiedla w okresie 
krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej 
funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 1. 

6. Wypłata diet, o których mowa w ust. 1, następuje w terminie 10- tego dnia następnego miesiąca za 
poprzedni miesiąc. 

§ 2. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu w trakcie trwania miesiąca pełnionej funkcji, wysokość 
diety ustala się proporcjonalnie do ilość dni kalendarzowych w danym miesiącu, w których jest pełniona 
funkcja przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej, z zastrzeżeniem, że dieta będzie 
naliczana od następnego dnia po objęciu do dnia wygaśnięcia włącznie. Postanowienia § 1 ust. 5 stosuje się 
odpowiednio. 

§ 3. 1. Przewodniczącemu rady sołeckiej ustala się dietę w wysokości 650 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt 
złotych) za udział w sesji sołtysów. 

2. Wypłata dietę, o której mowa w ust. 1 następuje w terminie 3 dni od dnia odbycia sesji sołtysów. 

§ 4. 1. Sołtysowi, przewodniczącemu zarządu osiedla, przewodniczącemu rady sołeckiej przysługuje zwrot 
kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań wynikających 
z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 
Ząbkowice Śląskie. 

3. Zwrot kosztów podróży służbowej następuje na zasadach określonych w: 

1) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności 
przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej; 

2) rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B3FF26A-2BF1-4498-99F7-FE1AABAB0346. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 6. Traci moc uchwała nr X/65/2007 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 28 września 2007 r. 
w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży dla przewodniczących organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych gminy Ząbkowice Śląskie (sołtysi i przewodniczący zarządów osiedli) oraz dla 
przewodniczących rad sołeckich. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B3FF26A-2BF1-4498-99F7-FE1AABAB0346. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej, członkom 
organu wykonawczego jednostki pomocniczej oraz członkom rady dzielnicy (osiedla), rady sołeckiej, 
będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

Przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych oraz przewodniczący rad sołeckich na 
terenie Gminy Ząbkowice Śląskie  mają wspomóc lokalny samorząd w realizowaniu zadań gminy. Ich 
działalność ma na celu ulokowanie kompetencji decyzyjnych oraz odpowiedzialności za realizację zadań 
gminy na jak najniższym szczeblu, zgodnie z zasadą pomocniczości. 

W świetle obowiązującej uchwały sołtysom, przewodniczącym rad sołeckich, przewodniczącym 
zarządów osiedli przysługuje dieta za udział w sesjach sołtysów oraz sołtysom lub przewodniczącym rad 
sołeckich, przewodniczącym zarządów osiedli biorącym udział w pracach Rady Miejskiej w Ząbkowicach 
Śląskich przysługuje odpowiednia dieta.   

Mając na uwadze szerszy zakres działania ww. organów i czas poświęcony na wykonywanie czynności 
w ramach sprawowanej funkcji wprowadza się dla sołtysów i przewodniczących zarządu osiedla 
zryczałtowaną dietę miesięczną, stanowiącą rekompensatę kosztów i wydatków w związku ze 
sprawowaniem swoich obowiązków i zadań wynikających z ustawy o samorządzie gminnym oraz ze 
statutów jednostek pomocniczych, natomiast przewodniczącym rad sołeckich ustala się dietę za udział 
w sesji sołtysów. 

Niniejsza uchwała oprócz zasad przyznawania diet reguluje również zasady zwrotu kosztów podróży 
służbowych sołtysowi, przewodniczącemu zarządu osiedla, przewodniczącemu rady sołeckiej związanych 
z wyjazdem podjętym w celu realizacji zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

Uchwała wywołuje skutki finansowe, środki na ten cel zostaną zabezpieczone w budżetach lat 
przyszłych. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.  
 
Sporządził: Sekretarz Gminy - Justyna Giryn 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B3FF26A-2BF1-4498-99F7-FE1AABAB0346. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

